
 

VERBALE DI GARA 

VERBALE N. 3 

 

PROCEDURA APERTA EX ART. 60 D. LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEI 

LAVORI DI “RISTRUTTURAZIONE DELL’IMMOBILE SCOLASTICO DI VIALE PEPPE 

SORCE E SISTEMAZIONE DELL’AREA DI PERTINANZA ESTERNA VIA PEPPE SORCE 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA”. 

CIG: 8008856D09 

Importo complessivo dell’appalto €. 408.064,65; 

Criterio di aggiudicazione minor prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis e art. 95 del D.Leg.vo 

50/2016, n. 50; 

L’anno duemiladiciannove, il giorno 19 (diciannove) del mese di settembre alle ore 11:10 presso 

l'Ufficio Lavori Pubblici del Comune di Mussomeli, si è riunita la commissione di gara in terza 

seduta, per l'espletamento della procedura di gara per l'appalto dei lavori sopra citati, nelle 

persone dei Sigg:. 

 

Nominativo Ruolo 

Ing. Carmelo Alba Responsabile Unico del Procedimento e presidente del 

seggio di gara 

Geom. Enzo Mingoia dipendente del Comune di Mussomeli - componente 

Sig.ra Aina Giuseppina dipendente del Comune di Mussomeli - componente 

 

Si richiamano tutte le premesse indicate nei verbali di gara n. 1 seduta del 10.09.2019 e n. 2 

seduta del 17.09.2019; 

PRESO ATTO delle disposizioni contenute nella documentazione di gara; 

DATO ATTO che non sono presenti legali rappresentanti e/o delegati di operatori economici. 

Il RUP, nella persona del Presidente, dichiara aperta la seduta a mezzo sistema telematico CEV 

https://eprocurement.consorziocev.it ed in particolare dispone di procedere all’apertura dei plichi 

https://eprocurement.consorziocev.it/


pervenuti ed in particolare di procedere all’apertura delle buste “Documentazione 

amministrativa” nonché all’esame della documentazione amministrativa ed alla verifica della 

regolarità e completezza della medesima al fine dell’ammissione degli offerenti, alla procedura 

di gara dei rimanenti; operatori economici partecipanti: 

Coadiuvato dai testimoni, provvede quindi a verificare l’adeguatezza della Busta 

Amministrativa, con i seguenti esiti: 

 
N°  Ragione sociale Partita iva Codice fiscale Indirizzo (sede legale) esito 

154 ARES COSTRUZIONI SRL 6194210826 CRLGCM82S20G273G VIA F.BRUNELLESCHI 17 

Palermo 90145 

documentazione 

amministrativa 

regolare 

155 AVS Costruzioni srls 1964370850 1964370850 Via Annivina Mussomeli 

93014 

documentazione 

amministrativa 

regolare 

156 BPV GROUP SRL 2601180843 2601180843 S.S. 122 C/DA CALTAFACI, 

22 Agrigento 92100 

documentazione 

amministrativa 

regolare 

157 CISELT GROUP SRL 5426330873 5426330873 via etnea, 18 mascalucia (ct) 

95030 

documentazione 

amministrativa 

regolare 

158 CO.REA.L SOCIETA' 

COOPERATIVA 

1237240856 1237240856 contrada balatelle 

Bompensiere 93010 

La documentazione 

risulta mancante di 

PASSOE e della 

ricevuta del 

contributo ANAC . 

Si procede al 

soccorso istruttorio 

159 Costruzioni Generali Callari S.r.l. 1968060853 1968060853 Via Vitaliano Brancati, 36 

Mussomeli 93014 

Dovrà essere 

prodotta domanda 

di partecipazione 

con indicazione 

dell’impresa 

ausiliaria.                

Si procede  al 

soccorso istruttorio 

160 DOMUS AUREA CONSORZIO 

STABILE S.C.A.R.L. 

2861450845 2861450845 VIA DEI VENTI, 4 Agrigento 

92100 

La documentazione 

risulta mancante di 

PASSOE, della 

ricevuta del 

contributo ANAC e 

della garanzia 

provvisoria.              

Si procede al 

soccorso istruttorio 

161 edil houses di anicito marco 

antonio 

4439990872 NCTMCN77E11G371Q VIA VESUVIO N. 78 Paternò 

95047 

documentazione 

amministrativa 

regolare 

 



162 EDILE V.N.A. SOCIETA' 

COOPERATIVA 

2272060845 93035200844 CONTRADA 

VANCHITELLO, 62 

Raffadali 92015 

documentazione 

amministrativa 

regolare 

163 FALCO COSTRUZIONI SRL 1815390859 1815390859 VIA GARIBALDI 92 

Vallelunga Pratameno 93010 

documentazione 

amministrativa 

regolare 

164 GI. ELLE. ESSE S.R.L. 2324790845 2324790845 PIAZZA PIRANDELLO N. 

10 Agrigento 92100 

La documentazione 

risulta mancante di 

PASSOE, della 

ricevuta del 

contributo ANAC e 

della garanzia 

provvisoria.           

Si procede al 

soccorso istruttorio. 

165 I.C.E.S. S.r.l. 1348230853 1348230853   documentazione 

amministrativa 

regolare 

166 ICAM SRL 2333150841 2333150841   documentazione 

amministrativa 

regolare 

167 LO SARDO GIUSEPPE 1975330844 LSRGPP65A29B486B Via stretto san giovanni 

gemini (ag) 92020 

La documentazione 

risulta mancante 

dell’atto unilaterale 

d’obbligo.               

Si procede al 

soccorso istruttorio. 

168 MACOS Soxietà Cooperativa 2739720841 2739720841 Via Acrone, snc Agrigento 

92100 

documentazione 

amministrativa 

regolare 

169 MARTINA COSTRUZIONI 

S.R.L. 

2670720842 2670720842 VIA ROSMINI N.57 Favara 

92026 

documentazione 

amministrativa 

regolare 

170 Nuovi Lavori s.r.l. 1899470841 1899470841 Via Roma n. 34 Casteltermini 

92025 

documentazione 

amministrativa 

regolare 

171 PASCAL COSTRUZIONI SRL 2394100842 2394100842 VIA M.V. VERDERAME 74 

Licata 92027 

documentazione 

amministrativa 

regolare 

172 SIETEC COSTRUZIONI DI 

IMBERGAMO ANGELO 

2496540846 MBRNGL83A22A089W   documentazione 

amministrativa 

regolare 

173 Tripoli Giuseppe 5006710874 TRPGPP81A07C351G   documentazione 

amministrativa 

regolare 

 



Il Presidente, pertanto, ammette alla fase successiva di apertura delle offerte economiche tutte le 

imprese che hanno prodotto regolare documentazione amministrativa come sopra individuate. 

Il Presidente infine procede tramite il sistema: 

 Alla comunicazione di soccorso istruttorio per le seguenti ditte: 

- CO.REA.L SOCIETA' COOPERATIVA; 

- Costruzioni Generali Callari S.r.l; 

- DOMUS AUREA CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L.; 

- GI. ELLE. ESSE S.R.L.; 

- LO SARDO GIUSEPPE. 

Assegnando il termine delle ore 10:00 del giorno 24 settembre 2019 per l’integrazione della 

documentazione. 

 Alla comunicazione agli operatori economici della data della seduta pubblica n. 4 che si 

terrà il giorno 24 settembre 2019 alle ore 10:00, per l’esame della documentazione 

amministrativa richiesta alle imprese attraverso la procedura di soccorso istruttorio e in 

prosecuzione all’apertura delle offerte economiche. 

Il presidente di gara dichiara chiusa la seduta alle ore 17:45. 

Il Presidente di gara dà altresì atto che il presente verbale di gara, scritto su n. 4 (quattro) 

pagine, è conforme a verità. 

Letto, confermato e sottoscritto dal medesimo Presidente e dai due testimoni. 

               I Testimoni            Il Presidente di gara 

 F.to (Geom. Mingoia Enzo)    F.to (Ing. Carmelo Alba) 

 

 F.to (Sig.ra Aina Giuseppina)  

     

 


